
ÖZET 

 
Çetinkaya Ş. Lise öğrencisi erkek ergenlerde problem çözme eğitiminin; problem çözme 

becerisi, kişilerarası ilişki tarzı ve öfke kontrolü üzerine etkisi 

 
 Bu çalışma, lise öğrencisi erkek ergenlerde problem çözme eğitiminin problem çözme 

becerisi, kişilerarası ilişki tarzları ve öfke kontrolü üzerine etkisini belirlemek amacı ile 

planlanmış yarı-deneysel bir araştırma olup “ön test-son test, kontrol gruplu desen” 

kullanılmıştır.  

 
 Çalışma, 2011–2012 eğitim-öğretim yılında Mimar Sinan Endüstri Meslek Lisesi 9. ve 

10.’cu sınıf öğrencilerinden araştırma kriterlerine uyan ve gönüllü bir grup erkek öğrenci 

üzerinde gerçekleştirilmiştir.  

 
 Çalışmada öğrencilere anket formu ve ölçekler uygulanmış, deney ve kontrol gruplarına 

dahil edilmiştir. Deney grubuna problem çözme terapisi temel alınarak oluşturulan sekiz 

oturumluk psikoeğitimsel içerikli bir program uygulanırken; girişimli kontrol grubuna plasebo 

etkisi yapacağı düşünülen ergenlik dönemi özellikleri konulu sekiz oturumluk bir eğitim 

verilmiş, girişimsiz kontrol grubuna ise herhangi bir girişim uygulanmamıştır. Deney ve 

girişimli kontrol grubuna uygulanan müdahale programı haftada bir gün olmak üzere 

ortalama 40 dakikalık oturumlardan oluşmuştur. 

 
 Eğitim öncesi deney ve kontrol gruplarındaki öğrencilere Anket Formu, Problem Çözme 

Envanteri (PÇE), Çok Boyutlu Öfke Ölçeği(ÇBÖÖ) ve Kişilerarası Tarz Ölçeği (KTÖ) 

uygulanmış; birinci uygulama deneysel çalışma bittikten hemen sonra yapılmıştır. Her üç 

grubun 3 ay ve 6 ay sonra izlemleri yapılarak ölçekler tekrar uygulanmıştır.  

 
Araştırmada problem çözme beceri eğitiminin lise öğrencilerinin problem çözme, 

öfkeyle ilişkili davranışlar ve düşünceler ile kişilerarası ilişkiler üzerine etkisi deneysel olarak 

sınanmıştır. Araştırma sonucunda lise öğrencilerine uygulanan problem çözme eğitimi grup 

programının öğrencilerin problem çözme becerilerinin gelişmesinde etkili olduğu, öfke 

kontrolünü sağlamada ve kişilerarası ilişkilerinin olumlu yönde gelişimi ve bu etkinin uzun 

süreli artarak devam ettiği görülmüştür. Araştırma bulguları var olan literatür ışığında 

tartışılmıştır. 

 



        Lise öğrencisi ergenlerde grup yaşantısı yoluyla uygulanan problem çözme eğitiminin 

yaşamlarına olumlu katkıda bulunacağı düşünülerek; problem çözme eğitimi programının lise 

öğrencilerinin kişilerarası iletişim ve problem çözme becerilerini geliştireceği; öfke 

duygusunu tanıyarak bu duyguyla baş edebilmelerinde etkili olacağı söylenebilir. 

 
Anahtar Kelimeler: Ergen, Erkek, Öfke, Kişilerarası İlişkiler, Problem Çözme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


